
 
 

8 
Kód KOSTEL 

Milí hráči,  

 

úkolem je ve smysluplném, ale velmi plytkém textu nalézt řešení. Přejeme příjemné                       

hledání, nicméně sluší se také říci, že tohle nebude snadné. Slibujeme ale lehký vtip                           

v tajence, který snad bude dostatečně velkou odměnou. Snad neublíží, dáme-li vám                     

alespoň pár základních rad, tímhle fíglem nepřestřelíme obtížnost. Počítáte-li, děláte to                     

slovutně, ale zdvořile upozorňujeme, že výsledek vás možná poplete. Velmi snadno se                       

totiž zvládnete dovtípit, že text mohl by udělat mřížku. Bohužel, tento blud vás                         

k zaslíbenému vyluštění nepřivede, čili postup zvolte odlišný. K vyřešení musíte uplatnit                     

klíč, který naleznete dvakrát ve standardním luštitelském principu. Hlavní úskalí, alespoň                     

předpokládáme, je tedy hledání – aplikaci principu už zvládnete snadno. Jakmile jej                       

objevíte, udělejte nejlogičtější pole – poslouží lehce k vyluštění celé polohy. Ačkoli celá                         

poloha není řečena vlastně v tajence, ale v duchaplné interpretaci. Finálně dodáváme, že                         

k nalezení stanoviště potřebujete upřesnění “opačný konec ulice”, nazdar! 

 

 

8 
Kód KOSTEL 

Milí hráči,  

 

úkolem je ve smysluplném, ale velmi plytkém textu nalézt řešení. Přejeme příjemné                       

hledání, nicméně sluší se také říci, že tohle nebude snadné. Slibujeme ale lehký vtip                           

v tajence, který snad bude dostatečně velkou odměnou. Snad neublíží, dáme-li vám                     

alespoň pár základních rad, tímhle fíglem nepřestřelíme obtížnost. Počítáte-li, děláte to                     

slovutně, ale zdvořile upozorňujeme, že výsledek vás možná poplete. Velmi snadno se                       

totiž zvládnete dovtípit, že text mohl by udělat mřížku. Bohužel, tento blud vás                         

k zaslíbenému vyluštění nepřivede, čili postup zvolte odlišný. K vyřešení musíte uplatnit                     

klíč, který naleznete dvakrát ve standardním luštitelském principu. Hlavní úskalí, alespoň                     

předpokládáme, je tedy hledání – aplikaci principu už zvládnete snadno. Jakmile jej                       

objevíte, udělejte nejlogičtější pole – poslouží lehce k vyluštění celé polohy. Ačkoli celá                         

poloha není řečena vlastně v tajence, ale v duchaplné interpretaci. Finálně dodáváme, že                         

k nalezení stanoviště potřebujete upřesnění “opačný konec ulice”, nazdar! 

 


